Проект
РЕШЕНИЕ
ученого совета федерального государственного автономного                                 образовательного учреждения высшего образования                                                         «Самарский государственный экономический университет»

«Об объявлении дополнительного набора на мета в рамках контрольных цифр приема по очной и заочной форме обучения по образовательным программам высшего образования – программам магистратуры в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» на 2022-2023 учебный год»

от 31 августа 2022 года, протокол № 12
Заслушав и обсудив выступление проректора по учебной и воспитательной работе Пискунова В.А. «Об объявлении дополнительного набора на мета в рамках контрольных цифр приема по очной и заочной форме обучения по образовательным программам высшего образования – программам магистратуры в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» на 2022-2023 учебный год»,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить дополнительный набор на места в рамках контрольных цифр приема по очной и заочной форме обучения по образовательным программам высшего образования – программам магистратуры по направлениям «Педагогическое образование» и «Прикладная информатика» в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет» на 2022-2023 учебный год».
2. Дополнительный прием провести по следующим условиям приема:
· с сохранением перечня вступительных испытании;
· с сохранением минимального количества баллов, максимального количества баллов;
· с сохранением перечня индивидуальных достижений и количества баллов, начисляемых за индивидуальные достижения;
· предоставляется право абитуриентам учавствовших в рамках основного приема, при проведении дополнительного приема учитывать имеющиеся результаты вступительных испытаний или сдавать вступительные испытания заново, по выбору поступающего (на основании разъяснений № МН-5/2868-ДА от 05.08.2022г.).
3. Количество мест в рамках контрольных цифр приема, которые остались вакантными после зачисления, проведенного в сроки основного приема, разместить на официальном сайте университета в день объявления о дополнительном приеме.
4. План дополнительного приема приведен в приложении №1
5. Дополнительный прием провести в установленные сроки:
- срок начала приема документов, необходимых для поступления – 1 сентября 2022 г.;
- срок завершения приема документов, необходимых для поступления, с прохождением вступительных испытаний, проводимых СГЭУ самостоятельно, а также от поступающих в рамках целевой квоты – 07 сентября 2022 г.
- Срок проведения вступительных испытаний – 09 сентября 2022 г.
- публикация конкурсного списка - 10 сентября 2022 г.
- Срок завершения приёма оригиналов документов об образовании и заявлений о согласии на зачисление – 09 сентября 2022 г.
- издание приказа (приказов) – 12 сентября 2022 г.
6. Установить следующие способы подачи документов:
- в электронной форме посредством электронной информационной системы университета;
- операторов почтовой связи общего пользования;
- лично

Зам. председателя ученого совета                                             Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета				                 А. В. Сидорова

[bookmark: _GoBack]